



Huétor Tájar
Ayuntamiento

PROYECTO DE RESTITUCIÓN DE PARQUE DE LOS PATOS

MEDICIONES Y PRESUPUESTO



CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C01 MOVIMIENTO DE TIERRAS									
01MD41	M3 Excavación, Retirada y transporte a vertedero de material	Excavación y Retirada de material sedimentado por la inundación del Rio Genil, acopio en pequeños montones dentro del Parque para su posterior carga y retirada a vertedero.							
	Camino 1 Zahorra	461			0,100		46,100		
	Camino 2 Zahorra	687			0,100		68,700		
	Camino 3 Zahorra	503,76			0,100		50,376		
	Camino 4 Zahorra	518			0,100		51,800		
	Camino 5 Zahorra	157,49			0,100		15,749		
	Camino 6 Zahorra	100,25			0,100		10,025		
	Camino 7 Zahorra	40,52			0,100		4,052		
	Camino 8 Zahorra	68,8			0,100		6,880		
	Camino 9 Zahorra	98,18			0,100		9,818		
	Camino 10 Zahorra	90,49			0,100		9,049		
	Caminos de albero	949			0,100		94,900		
	Campillo Futbol	1239			0,100		123,900		
							491,35	10,18	5.001,94 €
01ME11	M3 Excav. cualquier terreno, a mano	Excavación en cualquier tipo terreno a mano manteniendo el lecho de hormigón del riachuelo, incluso los muretillos de manpostería, e incluso transporte a vertedero.							
	Excavación Riachuelo	1 190,000	2,500	1,000			475,000		
							475,00	17,24	8.189,00 €
TOTAL CAPÍTULO C01 MOVIMIENTO DE TIERRAS									13.190,94 €



CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C02 PAVIMENTACION									
02BFA01	M3 Zahorra artificial	Zahorra artificial extendida y compactada al 100 % Proctor Modificado.							
	Camino 1 Zahorra	461			0,100		46,100		
	Camino 2 Zahorra	687			0,100		68,700		
	Camino 3 Zahorra	503,76			0,100		50,376		
	Camino 4 Zahorra	518			0,100		51,800		
	Camino 5 Zahorra	157,49			0,100		15,749		
	Camino 6 Zahorra	100,25			0,100		10,025		
	Camino 7 Zahorra	40,52			0,100		4,052		
	Camino 8 Zahorra	68,8			0,100		6,880		
	Camino 9 Zahorra	98,18			0,100		9,818		
	Camino 10 Zahorra	90,49			0,100		9,049		
							272,55	22,22	6.056,06 €
02AAT31	M2 Pav. terrizo albero e=7 cm.	Pavimento terrizo peatonal de 7 cm de espesor, realizado con albero tipo Alcalá de Guadaira, sobre firme terrizo existente no considerado en el presente precio, i/rasanteo previo, extendido, perfilado de bordes, humectación, apisonado y limpieza, terminado.							
	Camino albero	949					949,000		
	Pista de Albero	1239					1.239,000		
							2.188,00	6,33	13.850,04 €
	TOTAL CAPÍTULO C02 PAVIMENTACION								19.906,10 €



CÓDIGO DESCRIPCIÓN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE

CAPÍTULO C03 VALLADOS

U16NAA150 m. Malla Simple Torsión

Suministro y colocación de malla simple torsión incluso poste y cimentación, totalmente terminada.

En muro de bloques	1	80,00			80,00			
Resto del parque	1	187,00			187,00			
						267,00	18,88	5.040,96 €
TOTAL CAPÍTULO C03 VALLADOS.....								5.040,96 €



CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C04 JARDINERÍA									
16I04	Ud Motobomba horizontal centrífugo 2 CV 80 l/ma 49 m.m.								
	Motobomba horizontal centrífugo 220/380 V 2 CV 80 l/ma 49 m.m.	1				1,000			
							1,00	459,33	459,33 €
	TOTAL CAPÍTULO C04 JARDINERÍA.....								459,33 €
	TOTAL.....								38.597,33 €



CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
C01	MOVIMIENTO DE TIERRAS.....	13.190,94 €	34,18
C02	PAVIMENTACION.....	19.906,10 €	51,57
C03	VALLADOS.....	5.040,96 €	13,06
C04	JARDINERÍA.....	459,33 €	1,19
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	38.597,33 €	
	13,00 % Gastos generales.....	5.017,65 €	
	6,00 % Beneficio industrial	2.315,84 €	
	SUMA DE G.G. y B.I.	7.333,49 €	
	21,00 % I.V.A.....	9.645,47 €	
	TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA	55.576,29 €	
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	55.576,29 €	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de **CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS.**

En Huétor-Tajar, Diciembre de 2018

LA PROPIEDAD

Ayuntamiento de Huétor Tájar